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Besvarelse af spørgsmål 73 alm. del stillet af udvalget den 24. novem-

ber 2021 efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren gøre rede for, hvilke omkostninger der er for virksomhe-

derne ved at følge de administrative krav i lovgivningen? Opgørelsen 

bedes anvende AMVABmetoden (Aktivitetsbaseret Måling af Virksom-

hedernes Administrative Byrder) og tage udgangspunkt i senest tilgænge-

lige år samt fordeles efter ministerområde. 

 

Svar: 

Spørgsmålet forstås således, at der ønskes en redegørelse for erhvervsli-

vets løbende administrative omkostninger ved at efterleve den samlede 

erhvervsrettede regulering pr. ministerieområde. Til brug for besvarelsen 

har jeg indhentet bidrag fra Erhvervsstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Erhvervsstyrelsen vurderer, at besvarelse af spørgsmålet – i henhold til 

AMVAB-metoden – dels forudsætter en indledende kortlægning af de 

administrative krav i den samlede erhvervsrettede lovgivning,  dels efter-

følgende gennemførelse af virksomhedsinterviews mhp. identifikation af 

virksomhedernes administrative aktiviteter og processer, interne omkost-

ninger og eksterne anskaffelser, samt efterfølgende opgørelse og afrap-

portering af de enkelte loves administrative konsekvenser og baggrund 

herfor.  Det vurderes, at besvarelse af spørgsmålet vil forudsætte ressour-

cer, der væsentligt overstiger styrelsens nuværende ressourcer på områ-

det. Det er således ikke muligt at besvare spørgsmålet.       

 

Der henvises i stedet til, at opgørelsen af virksomhedernes administrative 

omkostninger sædvanligvis fremgår af de enkelte lovforslags alm. be-

mærkninger. Konsekvenserne opgøres i henhold til AMVAB-metoden. I 

tillæg hertil oversender regeringen årligt en redegørelse til Folketinget om 

udviklingen i de erhvervsøkonomiske konsekvenser i det forgangne år. 

Den seneste redegørelse om erhvervslivet og reguleringen for 2019 og 

2020 blev oversendt til Folketinget den 2. juni 2021. Redegørelsen for 

2021 forventes oversendt til Folketinget i marts 2022.” 
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